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momsrestancerne skønnes at være et fald på ca. 300 mill.kr., idet bemærkes, at skønnet 
er forbundet med en betydelig usikkerhed. 
Den større anvendelse af at forkorte momskreditten for dårlige betalere øger incita- 
mentet til at betale moms til tiden. 
Momsrestancerne er højest ca. 14 dage efter sidste rettidige betalingsdato for byerhver- 
venes moms, der falder i anden måned af kvartallet. Herefter falder restancerne hen 
imod næste termin et kvartal senere. Da indbetalingsfristen rykkes frem i 1993, vil en 
større del af den moms, der går i restance være nået indbetalt inden kvartallets og 
årets udgang. 
Ved L 364 1992 er kreditfristerne for afgifterne på blandt andet glødelamper, ansvars- 
forsikring, lystfartøjer og grammofonplader blevet reduceret med 15 dage. Indbeta- 
lingsfristen var tidligere inden slutningen af måneden efter salgsmåneden, men er nu 
den 15 i måneden efter salgsmåneden, hvor afgifterne samtidigt angives. Da betalinger 
ultimo måneden typisk først bliver registreret i regnskabet primo næste måned, betyder 
kreditstramningen, at debitorerne vedrørende disse afgifter falder med i alt 100 mill.kr. 
svarende til 1 måneds indtægt. 
Debitorerne vedrørende registreringsafgiften forventes at vokse med ca. 400 mill.kr. 
på grund af en forventet vækst i bilsalget fra 1992 til 1993. 
Der er i øvrigt taget hensyn til, at vækst i indtægterne fra forbrugsafgifteme typisk er 
forbundet med vækst i debitorerne. 
Fra og med finansåret 1990 indtægtsføres også skatteindtægterne, d.v.s. indtægter fra 
kildeskat, selskabsskat, fonds- og foreningsskat, realrenteafgift m.v., efter et tilsvars- 
princip. 
Med betydelig usikkerhed skønnes debitorbeholdningen på skatteområdet ikke at stige 
i 1993. 
Den samlede ændring af debitorbeholdningen på hele skatte- og afgiftsområdet skøn- 
nes på den baggrund at være en formindskelse med 2.300 mill. kr. i 1993. 

ad 96. Ændring af  lagerbeholdninger. 
Med interventionskøb under EF-markedsordningerne for landbrugsvarer forudsættes 
en nettoudgift på 78,0 mill. kr. Budgetteringen bygger på et skøn, hvorefter der anslås 
foretaget interventionskøb for 850,0 mill. kr., medens salg fra lagre anslås til 630,0 
mill. kr., og nettotab på solgte produkter incl. nedskrivning ved interventionskøb på 
298,0 mill. kr. forudsættes dækket ved bevilling under § 24.42.15. 

20. Passiver ( + = forøgelse) 

Den i statsregnskabet for 1991 anførte konto 41.21.01.30. Passiver, Danmarks Grund- 
forskningsfond er i finanslovsforslaget for 1993 opført under konto 41.21.01.20. Passi- 
ver. 


